PAGE
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	20 мая 2016 г.
	№ 235-П

О внесении изменений в постановление Правительства

Ульяновской области от 22.12.2014 № 591-П

Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:

Внести в Положение о геоинформационной системе «Геопортал Ульяновской области», утверждённое постановлением Правительства Ульяновской области от 22.12.2014 № 591-П «О геоинформационной системе «Геопортал Ульяновской области», следующие изменения:
1) в разделе 1:

а) пункт 1.2 изложить в следующей редакции:

«1.2. ГИС «Геопортал» представляет собой информационную систему,
в состав которой входит комплекс сервисов, обеспечивающих доступ пользователей к пространственным данным Ульяновской области посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – сеть «Интернет»), ориентированную на решение широкого комплекса отраслевых задач исполнительных органов государственной власти Ульяновской области (далее – ИОГВ УО), органов местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области (далее – ОМСУ УО) и организаций, информационное обеспечение основных направлений хозяйственной деятельности Ульяновской области, создание общественно доступной коммуникативной среды по проблемам качества жизни и состояния окружающей среды.»;

б) в пункте 1.4:

абзац второй изложить в следующей редакции:
«создание условий, обеспечивающих доступ граждан, организаций, ИОГВ УО и ОМСУ УО к пространственным данным Ульяновской области, данным дистанционного зондирования Земли и их эффективное использование;»;
абзац третий после слов «дистанционного зондирования» дополнить словом «Земли»;

абзац шестой после слов «дистанционного зондирования» дополнить словом «Земли»;

в) в пункте 1.5:

абзац второй после слов «дистанционного зондирования» дополнить словом «Земли»;

абзац третий после слов «дистанционного зондирования» дополнить словом «Земли»;

2) в разделе 2:

а) в пункте 2.3:

абзац второй изложить в следующей редакции:

«взаимодействие с организациями – источниками пространственных данных Ульяновской области и данных дистанционного зондирования Земли;»;
абзац двенадцатый изложить в следующей редакции:

«оказание методической и консультационной помощи юридическим
и физическим лицам, а также услуг в сфере использования геоинформационных систем и данных дистанционного зондирования Земли.»;
б) абзац шестой пункта 2.4 изложить в следующей редакции:

«назначают ответственное лицо для взаимодействия с оператором ГИС «Геопортал» по вопросам технической поддержки использования ГИС «Геопортал» и уведомляют об этом оператора ГИС «Геопортал» в письменной форме с указанием фамилии, имени, отчества (последнее – при наличии), должности и контактных данных ответственного лица не позднее двух рабочих дней после его назначения;»;
3) в разделе 3:

а) абзац третий пункта 3.1 после слов «дистанционного зондирования» дополнить словом «Земли»;

б) абзац первый пункта 3.3 после слов «дистанционного зондирования» дополнить словом «Земли»;

4) абзац третий пункта 4.2 раздела 4 после слов «дистанционного зондирования» дополнить словом «Земли».
Временно исполняющий обязанности

Губернатора области

                        С.И.Морозов
1105км4